Resolução nº 1.025/2009 - Anexo I - Modelo A

Página 1/2

Elaboração
1

2. Dados do Contrato

Contratante: EMPRESA CONTRATANTE

Endereço:  XXXXXXXXXXX

CPF/CNPJ: 99.999.999/9999-99

N°: XX

Complemento:

Cidade: XXXXX

Contrato:

Valor: R$ 9999,99

Ação Institucional:

Bairro: XXXXX

UF: SP

Vinculada à Art n°:

CEP: 99999-999

Celebrado em:  99/99/9999

Tipo de Contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART

Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo

ART de Obra ou Serviço

99999999999999999

1. Responsável Técnico

NOME DO ENGENHEIRO
Título Profissional: Engenheiro de XXXXXXXXX

RNP: 9999999999

Registro: 999999999-SP

Empresa Contratada: Registro:

3. Dados da Obra Serviço

4. Atividade Técnica

Quantidade Unidade

Projeto Segurança na
Operação

1,00000 unidade
Em Máquinas,
Equipamentos e
Instalações

   Execução

   2                             Instalação de equipamento de instalações
mecânicas industriais                                                  1,00000               unidade

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

5. Observações

PROJETO Nº: 999999
CONTRATO: 9999999
CELEBRADO EM: 99/99/9999
Data de Início: 99/99/9999
Previsão de Término: 99/99/9999

ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE ADEQUAÇÃO E EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO EM ATENDIMENTO A NR-12 - SEGURANÇA NA OPERAÇÃO DE MÁQUINAS CONFORME
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES

6. Declarações

Acessibilidade: Declaro atendimento às regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no
Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

CREA-SP

Endereço: xxxxxxxxxx

Complemento: 99

Bairro: XXXXXX

N°: 99

Cidade: xxxxxxxxx UF: SP CEP: 99999-999

Data de Início: 99/99/9999

Previsão de Término: 99/99/9999

Coordenadas Geográficas:

Finalidade:

Código:

  CPF/CNPJ:

Resolução nº 1.025/2009 - Anexo I - Modelo A

Página 2/2

7. Entidade de Classe

ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SOROCABA

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

de  de
Local data

9. Informações

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versão do sistema, certificada pelo Nosso Número.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

www.creasp.org.br
Tel: 0800 017 18 11
E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

Assinatura do responsável técnico projeto

Assinatura do cliente

http://www.creasp.org.br/
http://www.confea.org.br/
http://www.creasp.org.br/